
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆入会式      紹介者 

 山本秀樹さん   眞田惣行会員  藤原美則会員 

 吉永宣明さん   眞田惣行会員  平田 昭会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

皆様、こんにちは、今例会も多くの出席をいただき感謝申し上げます。出

席部会のご尽力に感謝申し上げます。本日は新しく入会される２名の方を

迎える入会式が挙行できることはご同慶に堪えません。会員組織委員会、

会員増強部会、会員選考部会の皆様の労を感謝申し上げます。 

又、本日は、早朝より薬物乱用防止キャンペーンが実施されました。福山

赤坂駅前・済美中学校前の２か所で啓蒙のためのチラシとティッシュペー

パーを配布いたしました。準備を頂きました奉仕プロジェクト委員会・新世代部会の方々お疲れ様でした。あ

りがとうございました。又、ご多忙のところ早朝よりご協力いただきました会員の皆様ありがとうございまし

た。福山西警察署・福山西安全推進委員会・福山市立中高一貫校その他の方々のご協力も頂きながら実施でき

たことは大変喜ばしいことだったと存じます。結びのご挨拶の中で我々の国際ロータリーの活動などを一言申

し添え、合わせてロータリー活動に興味を持っていただける有意の同志に集っていただきたい。と挨拶いたし

ておきました。又、本日は前年度会計決算報告・本年度予算報告が発表されます。充分ご審議いただきご承認

頂きますようお願いをいたします。これで会長の時間を閉じさせていただきます。 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 597 回例会 

2009 年 7 月 14 日(火) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 

今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 

石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 

佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆幹事報告 

 （例会変更） 

 福山西ＲＣ 7 月 28 日（火）→ 同日 19：00～ 福山ニューキャッスルホテル 夜間例会 

              8 月 11 日（火）  休会 

        福山東ＲＣ 7 月 29 日（水）→ 同日 18：30～ 慶昇楼 創立記念夜間例会 

        福山ＲＣ  8 月 10 日（月）→ 同日 18：00～ 福山ニューキャッスルホテル  

納涼夜間例会 

        8 月 17 日（月）  休会 

  福山丸之内ＲＣ 8 月 10 日（月）→ 同日 19：00～ みやび 納涼家族例会 

          8 月 31 日（月）→ 同日 12：30～ ＩＮＡX 福山ショールーム 職場例会 

          7 月 20 日（月）  休会 

 

 

◆出席報告  ○会員数 39 名  ○出席率 97.14％ 

        欠席者  1 名  佐藤(直)さん  

 

◆会員結婚記念祝 

  今川忠男さん          H.10 年 7 月 13 日 

      

◆申告スマイル 

 武田正敏会長……本日は山本秀樹様、吉永宣明様の入会式を挙行することができました。ご入会おめでとう

ございます。また、早朝より薬物乱用防止キャンペーンにご参加の方々ありがとうございました。本日の

プログラムは前年度決算報告、本年度予算報告です。よろしくお願い致します。 

 今井尚正さん……本日は、前年度決算報告です。よろしくお願いします。早朝より薬物乱用防止ビラ配布お

疲れ様でした。山本さん、吉永さん入会おめでとうございます。今後ともよろしくお願いします。 

 徳永雅俊幹事……吉永さん、山本さんご入会心より歓迎申し上げます。息子が夏の高校野球大会のベンチ入

りメンバーに入りました。とても暑い夏になりそうです。 

 眞田惣行さん……私どもが推薦いたしました、お二人の入会式ができました。大変うれしく思っています。

皆さんお二人をよろしくお願い致します。 

 前田眞治さん……本日の監査報告にて、2008～09 年の理事の役目が終わります。皆様のご協力ありがとう

ございました。 

 梅西啓二さん……597 回例会も 90％を超える出席率でありがとうございます。次回例会はどうか 100％で

ありますようによろしくお願い致します。 

 平田 昭さん……吉永さん、福山赤坂ロータリークラブへ入会、おめでとうございます。色々なお話ができ

ることを楽しみにしております。これからよろしくお願い致します。 

 谷原直人さん……先週は体調不良のために新年度のスタートの日に欠席しまして、誠に申し訳ありませんで

した。一年間よろしくお願い致します。 

 畑 弓子さん……先週、当社の合同表彰大会があり、お蔭様で全国一の業績を上げることができ、代表表彰

を受けました。本当に感謝の気持ちで一杯です。息子達にも会い、お母さん、まだまだ頑張るからねと、

元気な顔を見せてきました。久々に息子達にも会えて楽しい一週間でした。 

 谷口宏樹さん……岡本部会長、早朝のビラ配りは大変お疲れ様でした。また、山本さん、吉永さんご入会大

変おめでとうございます。これからよろしくお願い致します。 

 麦谷恒雄さん……所用にて早退します。 

 



 
3 

◆プログラム：2008－09 年度決算報告：2009－10 年度予算報告 

  

 

   

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     ７月 28 日（火） 会員卓話  福本 巽さん 

     8 月 2 日（日） 納涼家族・600 回記念例会 日帰り旅行 ウッドワン美術館 

 

◆薬物乱用防止ビラ配布 

 

 

 


